令和 7年 4月 18日

 保護者の皆様

                                  愛知県立明和高等学校長  栗木 晴久

SSH研究成果発表会（MCデー）の開催について（御案内）

 穀雨の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

本校では、令和 4 年度より文部科学省のスーパーサイエンスハイスクール（SSH）の第Ⅲ期の指定を受け、

研究開発課題である「『都市型 SSH×学際共創×教育 DX』で創る Meiwa Compass」の実現を目指して、多様な

指導方法の研究開発に取り組んでおります。

令和 6 年度に実施した事業と生徒の研究成果の発表を下記のとおり開催いたしますので、多くの皆様に御

参加いただきたく御案内申し上げます。

記

１ 日 時

令和 7年 5月 28（水）《午前の部》 9:00 ～10:30

《午後の部》12:40 ～14:55 ※オンライン配信有り

２ 会 場

愛知県立明和高等学校（体育館・武道場） ※工事中のため西門からお入りください。

３ 日 程

  <<午前の部>>

     9:00～ 9:30    受付

     9:00～10:30    ポスター発表 （体育館・武道場）

  <<午後の部>>

12:10～12:40    受付

12:40～12:45    開会行事

12:45～13:10  令和 6年度 SSH事業報告・海外研修報告

13:10～13:15  表彰

13:15～14:20    令和6年度課題研究の口頭発表

14:20～14:45    MCチャレンジ（科学探究コンテスト）の振り返り

14:45～14:55   講評・閉会行事

４ 参加申込

下記のフォームよりお申し込みください。午後の部のオンライン視聴を申し込まれた方には、開催日の

数日前に、入力いただいたメールアドレス宛にYouTube LiveのURLが届きますので、メールの保存をお願

いします。

 申込締切：令和7年5月11日（日）16時

                       ←申込フォームへのQRコード

    担当 辻村博（教頭） 藤澤陽子（研究開発部）

TEL  052-961-2551

FAX  052-953-6348